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„GIPZ övezetből GIPE övezetbe – azaz egyéb ipari övezetbe – sorolják az új ipari park területét. Az új
besorolásról szerdán tárgyalt a Stratégiai Kabinet, a döntés pedig csütörtökön már fel is kerülhet a
kormány.hu-ra, társadalmi egyeztetésre. Teljesítettem, amit a lakosság kért tőlem, elvégeztem a
feladatomat!” – tájékoztatta lapunkat a polgármester.

Miután a 32 éve létesí-
tett Győri Ipari Park be-
telt, a győri önkor-

mányzat, dr. Dézsi Csaba András
polgármester kezdeményezésé-
re néhány éve úgy döntött, hogy
a további biztonságos munka-
helyeket biztosító modern ipar-
telepítés céljából létrehozza az
új Ipari Park 2-t. Mindezt a leg-
nehezebb, a Covid-19 világjár-
ványtól terhelt időkben, a kor-
mány jelentős anyagi támogatá-
sával sikerült elérni. A 400 hek-
tárból hamarosan licitre is kerül-
hetnek az első területek.

Az Ipari Park bővítése azonban
nem mindenkinek tetszett. Egy
szentiváni civil szervezet tünte-
tésekkel, lakossági fórumokkal,
aláírásgyűjtéssel tiltakozott és
mindent megtett, hogy a győrie -
ket a város szempontjából jelen-
tős biztonságot nyújtó ipari fej-
lesztés ellen fordítsa. „A magát
civilnek mondó társaság azzal
kezdte el ijesztegeti a lakossá-
got, hogy az új ipari parkba ak-
kumulátorgyár települ. Ez álhír,
nincs szó arról, hogy akkumulá-
torgyárat akar bárki is létesíteni
az Ipari Park 2. területén, vagy
Győr bármely területén” – hívta
fel a figyelmet a polgármester.

Ami viszont jogosan borzolta fel
a kedélyeket és hihetővé tette a
civil szervezet állításait, vádas-
kodásait, az az, hogy mindeköz-
ben az állam GIPZ – azaz jelen-
tős mértékben zavaró hatású

DR. DÉZSI CSABA ANDRÁS ELÉRTE A VÁROS CÉLJÁT

A POLGÁRMESTER KEZDEMÉNYEZÉSÉRE
leveszik a GIPZ besorolást az Ipari Park 2. területéről
Szerző: Győr+
Fotó: Marcali Gábor

ipari – övezetbe sorolta az Ipari
Park 2. területét. Ez ellen hatá-
rozottan tiltakozott a Győr szent -
ivánon élő lakosság.

Megváltozik a besorolás
„Nekem polgármesterként az a
feladatom, hogy a győriek érde-
keit és véleményét képviseljem
minden fórumon. Ezt meg is tet-
tem. Azért dolgozom a kezde-
tektől, hogy ez az indokolatlan
és irritáló besorolás megváltozzon.

Több szakmai és döntési fóru-
mon is elmondtam a vélemé-
nyemet, többek között minisz-
terelnök úrnak is személyesen,
amikor legutóbb, néhány hete

Győrben járt. Kérésünkkel levél-
ben fordultam Szijjártó Péter
külgazdasági és külügyminisz-
terhez is, aki a Nemzeti Befekte-
tési Ügynökséget (HIPA) is fel-
ügyeli, és kértem, hogy a GIPZ
övezeti besorolást változtassák
meg, ugyanis azt semmi nem in-
dokolja!” – tájékoztatott dr. Dézsi
Csaba András.

Győr polgármestere jól lobbizott,
munkájával elérte azt, amit

akart, megváltoztatják az öveze-
ti besorolást. „GIPZ övezetből
GIPE övezetbe – azaz egyéb ipa-
ri övezetbe – sorolják az új Ipari
Park területét. Az új besorolásról

szerdán tárgyalt a Stratégiai Ka-
binet, a döntés pedig csütörtö-
kön  felkerülhet a kormány.hu
oldalra, társadalmi egyeztetés-
re. Teljesítettem, amit a lakosság
kért tőlem, elvégeztem a felada-
tomat!” – emelte ki a polgár-
mester.

Környezetvédelem
A polgármester további rémhírt
és álhírt is el kíván oszlatni a té-
mában. A szentiváni civil szerve-

zet több környezetvédelmi mé-
rést is végeztetett, hogy bizony-
gassa a Győrszentivánon élők-
nek, hogy az ipari park szennyezi
a környezetet. Az önkormányzat
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megbízásából Győrszentiván le-
vegőjét többször vizsgálták a
környezetvédelmi szakértők. A
kiértékelt eredmények azt mu-
tatták, hogy néhány érték, pél-
dául a formaldehid-koncentráció
emelkedése volt észlelhető né-
hány napon, ám ez nem jelentett
veszélyt az emberekre. Tudni
kell, hogy ezeket az értékeket ki-
zárólag fűtési szezonban és csak
néhány órán át észlelték, és a la-
kosság nem megfelelő tüzelési
szokásaival hozták összefüg-
gésbe, hiszen ipari szennyezés
esetén ezek a kissé magasabb
értékek többször és minden év-
szakban előfordultak volna. A
településen élők is elmondták,
hogy télidőben bizony néhány
lakó kéményéből időnként igen-
csak kellemetlen füstöt lehet
észlelni.

Az önkormányzat megvizsgál-
tatta Szentivánon a talajvíz álla-
potát is, a laboratóriumi vizsgá-
latok elvégzése után a szakem-
berek megállapították, hogy
egyes helyeken a lítium-kon-
centráció mutatott határérték
közeli eredményt, ami betudha-
tó a környező mezőgazdasági
területek hatásainak, hiszen
számos műtrágya tartalmaz líti-
umot, ami az évtizedek során
beszivárgott a földbe. Azonban
ez sem közelítette meg a ve-
szélyt jelentő értéket. „A civil, de
ma már köztudottan politikailag
is erősen motivált aktivisták ál-
lítása szerint az akkumulátor-
gyártás egyik mellékterméke a
talajban észlelt lítium. Ez már
csak azért is lehetetlen állítás,
mivel Győrben nincs is akkumu-
látorgyár! Ellenben egyes mező-
gazdasági tevékenységek során
sajnos a föld kemikáliákkal is
megterhelődik, feltehetően en-
nek a nyomait találtuk meg mi is
a talajvízben. A független labo-
ratóriumban elvégeztetett mé-
réseink eredményeit természe-
tesen át is adtuk további értéke-
lés céljából a zöld0hatóságok-
nak” – hívta fel a figyelmet a
polgármester a visszásságra.

Már vannak érdeklődők
Az új ipari park területei iránt
már vannak érdeklődők. Győr-
nek fontos is az ipar fejleszté-
se, hiszen szükséges, hogy
több lábon álljon a város. „Az

FEHÉR BEGÓNIÁK, LEANDEREK ÉS PÁLMÁK 
DÍSZÍTIK A BELVÁROST

KIKERÜLTEK 
A VIRÁGOSZLOPOK, 
-piramisok a közterületekre

Kedden szállították ki és te-
lepítették a belvárosi sé-
tálóutcákba azokat a virág -

oszlopokat, amelyek a Győr-Szol
Zrt. saját fejlesztései. Az oszlo-
pokban lévő termőtalajba még
márciusban ültették el a palán-
tákat. A szolgáltató üvegházá-
ban az elmúlt hónapokban gon-
dos kezek ápolták, öntözték, ne-
velték őket. Az 51 virágoszlopba
közel 6.000 palánta került.
Nagy levelű, fehér virágú begó-
niák ékesítik ezeket az oszlo-
pokat, amelyek jól tűrik a mos-
toha körülményeket, a száraz -
ságot, az erős napsugárzást, a
városi levegőt.

Leanderek, babérok, pálmák és
borókák láthatók a szintén kite-
lepített 30 darab nagy viráglá-
dában, többek között a Széche-
nyi téren, a Káptalandombon, a
Bécsi kapu és a Dunakapu téren

Virágba borul a város, de nemcsak az ágyásokban
pompáznak a szebbnél szebb növények, hanem már
virágpiramisok, virágoszlopok, virág ládák is díszítik
a győri köztereket. A mobil növénydekorációs ele-
meket olyan helyekre helyezte ki a Győr-Szol Zrt.,
ahol nincs lehetősége virág ágyások kialakítására.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

csodálhatjuk meg őket. A belvá-
rost díszítik még a nagyméretű
dézsás növények és kerámia-
edényekbe ültetett virágok is.

Nemcsak a belváros borul virág-
ba, hanem a különböző városré-
szek is, ahová összesen nyolc vi-
rágpiramist szállítottak ki. A vi-
rágpiramisokon, a virágoszlopo-
kon és a nagyobb ládákon kívül
egyéb hordozható edényeket is
kihelyeztek oda, ahol a beépí-
tettség és a burkolatok miatt
nem lehetett állandó növényze-
tet telepíteni. A Kodály Zoltán
utca és Földes Gábor utca ke-
reszteződésében lévő virágtartó
oszlopokon, a tizennégy edény-
ben például hópehelyvirágok,
díszburgonya és balkon aranya
látható. A Győr-Szol munkatár-
sai folyamatosan gondoskodnak
a rendszeres öntözésről, a táp -
oldat kijuttatásáról, így remélhe-
tőleg egészen őszig díszítik majd
az állványokra helyezett virágok
a városrészeket.

autóipar átalakulás alatt áll,
hogy mi lesz a vége, azt ma még
nem pontosan tudjuk. Az azon-
ban egyértelműen ismert, hogy
az elektromos autók gyártása
sokkal kevesebb dolgozót igé-
nyel, mint a győri ipart az utób-
bi évtizedekben jelentősen
megerősítő belső égésű motor-
gyártás. Diverzifikálni, vagyis
több lábon állóvá szeretnénk
tenni a győri ipart, ahogy az az
előző évszázadban is műkö-
dött. Ez a város és ez az itt élők
érdeke. Ha nem készülünk fel
időben és nem figyelünk az ipa-
ri fejlődés jelzéseire, akkor
könnyen úgy járhatunk még
belátható időn belül is, ahogy a
rendszerváltás idején történt,
amikor szinte az egyik pillanat-
ról a másikra 14 gyár épült le
vagy zárta be a kapuit Győrben,
ezzel jelentős munkanélkülisé-
get generálva akkoriban.

Folytatódhat
a mezőgazdasági termelés is
Orvos-polgármesterként azt
mondom, a megelőzés rendkí-
vül fontos, ezért próbálunk
meg újabb, természetesen a
környezetünkre veszélytelen
ipari cégeket telepíteni az új
ipari parkba” – hangsúlyozta
dr. Dézsi Csaba András. Arról is
beszámolt lapunknak, hogy azt
is sikerként értékelhetjük, hogy
hazánkban elsőként Győrben
lehetséges az, hogy az Ipari
Park 2. azon területein, ahol
nem történik még értékesítés,
ott az ásatások végeztével to-
vábbra is folytathatnak mező-
gazdasági termelést a gazdák,
tehát a területek nem állnak
parlagon.

„Fontos számomra, hogy biz-
tonságos és egészséges kör-
nyezetben élhessünk itt, Győr-
ben, ezért ennek érdekében to-
vábbra is mindent megteszek. A
Győrbe települő vállalkozások a
tevékenységük során csak a leg-
szigorúbb munkahelyi előírások-
nak megfelelően működhetnek.
Természetesen a már jelen lévő
vállalkozásoknak is be kell tarta-
niuk a környezetvédelmi szabá-
lyokat, ezeknek a környezeti ha-
tásait az önkormányzat is rend-
szeresen figyelemmel kíséri” –
zárta a beszélgetést dr. Dézsi
Csaba András.
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Tíz éve befektetőknek 
adta volna el a város az új
mentőállomás telkét
A Szauter úti ingatlan a központi
elhelyezkedése és a kórház kö-
zelsége miatt ideális volt az új
mentőállomás felépítésére, de
kis híján kereskedelmi épület
vagy társasházak épültek volna
ott helyette. A város ugyanis
2013. június 11-én értékesítés-
re hirdette meg az ingatlant,
csak a csodának köszönhető,
hogy nem vette meg egy befek-
tető… 2014. december közepén,
amikor a regionális mentőszer-
vezettől értesültem, hogy mik a
szakmai elképzeléseik, egy vá-
rosházi megbeszélést szervez-
tem, hogy legalább a telek érté-
kesítését sikerüljön leállítani, hi-
szen megfelelő ingatlan nélkül
örökre elveszítettük volna a kor-
szerű mentőállomás építésének
a lehetőségét. Az önkormányzat
egyik vezetője jelezte, hogy a
város nem kíván ingatlant bizto-
sítani a mentőállomás építésé-
hez, de ha a Mentőszolgálat
írásban nyilatkozik arról, hogy
egy darabot meg kíván vásárolni
a telekből, akkor hajlandó levá-
lasztani belőle egy részt.

Kara Ákos országgyűlési képvi-
selő javaslatára 2017-ben az el-
képzelés bekerült a Modern Vá-
rosok Programba, végül a terve-
ket is elkészíttette a város. Saj-
nos semmi nem ment simán.
Amikor dr. Dézsi Csaba András

NÉMETH ZOLTÁN: DR. DÉZSI CSABA ANDRÁSNAK KÖSZÖNHETŐEN 
SIKERÜLT PROJEKTEKET MEGMENTENI

AZ ELMÚLT NÉGY ÉS FÉL ÉVBEN 
új mentőállomás és tudományos park
létesült, és bővült az állatkert is

A Modern Városok Program végrehajtása során a 2017–2019 közötti időszakban több esetben az
előkészítési munka sem indult el, de voltak projektek, amelyeket megfeszített munkával sikerült
megmenteni – mondta Németh Zoltán, a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Közgyűlés elnöke, aki ez-
úttal beszélt arról, hogyan valósulhatott meg dr. Dézsi Csaba András polgármestersége alatt az új
mentőállomás, mi kellett ahhoz, hogy az állatkert mára Európa egyik gyöngyszeme legyen, és ho-
gyan lett a kekszgyár épületéből tudományos park.

polgármester lett, az volt az in-
formáció, hogy indítható közbe-
szerzésről van szó, majd az ár-
ajánlat alapján a pénzt biztosító
egyedi kormánydöntés kiharco-
lása a feladat. Azonban, amikor

az állami Beruházási Ügynökség
áttekintette a város által koráb-
ban készített terveket, kiderült,
hogy az nem szakszerű. Az elő-
készítésbe tehát hiba csúszott,
így újratervezés következett,
majd 2022. január 27-én meg-

született a forrást biztosító kor-
mányhatározat is. Ehhez a győri
mentők erőfeszítései mellett az
országgyűlési képviselők és a
polgármester harcos lobbitevé-
kenysége is kellett, hiszen épp a

Covid alatti gazdasági válság
időszakára esett a pénz meg-
szerzése. Érezni némi sértődött-
séget a volt polgármester részé-
ről, hogy a mentőállomás 2024
februári átadásán nem lett meg-
említve a szerepe, de gondolom,

nem akarták megbántani, hisz
ha rajta múlik, akkor most ott
valószínűleg társasházak lenné-
nek egészségügyi intézmény
helyett. Magyarország kormá-
nyának, Kara Ákosnak és dr. Dé-
zsi Csaba Andrásnak köszönhe-
tően viszont Magyarország leg-
korszerűbb mentőállomása áll
ott, amely végre a megérdemelt
munkakörülményeket biztosítja
az év minden napján értünk dol-
gozóknak, és szolgálja a Győr
térségében élők biztonságát.

Az állatkert Európa egyik
gyöngyszeme lett
Európa egyik gyöngyszeme lett
a győri állatkert, amit harminc
éve még a bezárás fenyegetett.
Dr. Andréka György 1997-ben
vette kézbe az állatkert irányítá-
sát, nehéz körülmények között
dolgozva megmentette a bezá-
rástól, majd 2017-ben, amikor a
Modern Városok Program Győ-
rött is elindulhatott, az igazgató
úrnak és elszánt kollégáinak kö-
szönhetően sikertörténet kez-
dődött. Az MVP-projektek közül
ez volt az egyetlen, ahol az elő-
készítő munka már a megálla-
podás aláírásakor csúcssebes-
ségre váltott, így az év végén tá-
mogatási okirattal is rendelke-
zett a város a Xantus János Ál-
latkert átfogó fejlesztésére. A
projekt orrszarvúház építését, új
főbejárat kialakítását, a majom-
és a zsiráfház bővítését, a takar-
mány-feldolgozó felújítását,
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Himalája-, pingvin- és törpe -
víziló-bemutató megvalósítását,
az állategészségügyi központ,
valamint a műhelyépület felújí-
tását tartalmazta akkor.

Jól haladt a kivitelezés, a bőví-
téshez szükséges területet is si-
került megvásárolni, azonban az
elefántház nettó 980 millió fo-
rintos megvalósítása még nem
indulhatott meg. A jelentős
többletforrás kiharcolása már dr.
Dézsire maradt, a covidos ne-
hézségek közepette harmadával
kellett megnövelni a beruházási

forrást. Szerencsére sikerült, így
éves szinten negyedmillió, fele -
részben külföldi látogató érkezik
Győrbe, ami nem is csoda, hisz
Európa egyik gyöngyszemét si-
került létrehozni. Az állatkert
amellett, hogy minden korosz-
tály számára kellemes időtöltést
kínál, hangsúlyosan vesz részt a
felelős állattartással és az állat-
védelmi feladatokkal kapcsola-
tos felvilágosító és szakmai
munkában is.

A kekszgyár ma már 
a tudományt szolgálja
A kekszgyár bezárása után a te-
rület magántulajdonosai ingat-
lanfejlesztésben gondolkodtak.
A város ennek megfelelően a te-
rületet városközponti vegyes
funkciójú övezetbe sorolta, ami
azt jelenti, hogy elméletileg
szállások, lakások, irodák, ke-
reskedelmi és szolgáltató léte-
sítmények is felépíthetővé vál-
tak. 2016. május 23-án a Köz-

gyűlés döntésének értelmében
a 2009-ben elhagyott ingatlan
tömbbelsőjében, egy tízszintes
és több hétszintes ház építését
lehetővé tevő szabályozást fo-
gadott el, harmincszázalékos
zöldterület biztosítása mellett.
Ha az elképzelés megvalósul,
akkor ez az emblematikus hely-
szín sosem szolgálhatta volna a
köz- és városérdeket, a sűrű be-
építés és a rendkívüli plusz gép-
járműforgalom pedig végső csa-
pást jelentett volna a térség
közlekedésére.

A Modern Városok Program
kapcsán a Magyar Állam megvá-
sárolta az ingatlant és a Széche-
nyi István Egyetem részére adta
át azzal, hogy a révfalui oldalon
már körülhatárolt egyetemi
campus számára új fejlesztési
területet biztosítson. A projekt
2020 tavaszán kapott esélyt a
megvalósításra, amikor az egye-
tem vezetése a várossal össze-
fogva elérte, hogy a kiemelt gaz-
daságfejlesztési és innovációs
programba bekerüljön. A pénze-
kért sokan álltak sorba, így a
6,766 milliárd forintos támoga-
tásért nagy küzdelmet kellett
folytatni, de végül a 2021. január
14-én hatályba lépett támoga-
tási szerződés alapján megin-
dulhatott az építkezés.

2023 év végén olyan tudomá-
nyos park jött létre Győrben, ami
közös otthont ad a gazdaságnak
és a kutatásnak, hozzájárul a
magas színvonalú képzésekhez,
valamint a kutatói és a vállalko-
zói szféra kapcsolatának erősö-
déséhez. A világ első ilyen park-
ját a kaliforniai Stanford Egye-
tem hozta létre az ötvenes évek
elején, az egyetem vállalati kap-
csolataira alapozott kutatásait
végezték ott, és ebből nőttek ki
később a Szilícium-völgy cégei.
Vízió tehát Győrött is van, a
megvalósítás pedig folytatódik,
hiszen további két fejlesztési
ütem előkészítése is zajlik,
amelyre tavaly év végén a kor-
mány újabb 2 milliárd forint tá-
mogatást biztosított. Az egye-
tem, a város és a kormány szo-
ros együttműködése garantálja,
hogy a folyamatosan változó
gazdasági környezetben is meg-
maradjon a régiónk verseny -
képessége.

Németh Zoltán

ANATO egy ukrajnai misz-
szió felállítását tervezi. Ez
magában foglalná a kato-

nai kiképzést és a fegyverszállí-
tások koordinációját is. Az
észak-atlanti szervezet öt év
alatt 100 milliárd dollárt is bele-
pumpálna a háborúba, tehát an-
nak legalább ötéves elhúzódá-
sával számolnak – számolt be
Gulyás Gergely a sajtótájékozta-
tón. Mint a miniszter kiemelte:

Magyarországon óriási a nyo-
más, hogy támogassa a háborút
kiterjesztő terveket. A kormány
álláspontja azonban egyértelmű:
ki akarunk maradni a háborúból.
„Nem akarunk részt venni ebben
a NATO-misszióban!”

Dr. Fekete Dávid, a Fidesz–KDNP
győri frakcióvezetője rámutatott:
a magyar kormány következete-
sen kiáll a béke mellett, a háború
első napjaitól fogva a harcok be-
szüntetését és a béke fontossá-
gát hangsúlyozza. „A magyar ál-
láspont szerint a fegyverek és
katonák Ukrajnába küldése nem

hoz megoldást, csak tovább szít-
ja a háborús feszültséget. Ha-
zánk nem engedheti meg, hogy
belesodródjon egy, a szomszé-
dos országban zajló fegyveres
konfliktusba, mert ez a magyar
emberek érdekeivel ellentétes” –
zárta dr. Fekete Dávid.

Kedden Győrben járt Kövér Lász-
ló, az Országgyűlés elnöke. A
Zichy-palotában fogadta őt dr.

Dézsi Csaba András, Győr polgár-
mestere, és mint azt a város -
vezető kiemelte az eseményen:
„Orvosként azt mondom, hogy
nincs igazságos háború, hiszen,
ha emberek halnak meg, az soha
nem igazságos. Hogy lehet az,
hogy van egy olyan gondolko-
dásmód még a fiatalok között is,
hogy támogatnák a háborút? Be-
le sem gondolva abba, mit jelent
egy nemzetnek egy ilyen konflik-
tus és miért annyira pusztító” –
utalt arra dr. Dézsi Csaba András,
hogy a baloldali pártok a fiatalabb
rétegeket próbálják meggyőzni a
háború szükségességéről.

A MAGYAR KORMÁNY SZERINT A MEGOLDÁS NEM 
A CSATATÉREN, HANEM A TÁRGYALÓASZTALNÁL VAN

Magyarország 
KI AKAR MARADNI
a háborúból
A kormány álláspontja továbbra is egyértelmű az
orosz–ukrán háborúval kapcsolatban: Magyar -
ország ki akar maradni a háborúból, és a NATO
ukrán missziójában sem kíván részt venni – közölte
Gulyás Gergely Miniszterelnökséget vezető
miniszter a május 9-ei Kormányinfón.

Dr. Fekete Dávid
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Ahhoz, hogy Győr tiszta legyen és az is
maradjon, nagyon sokan nagyon so-
kat tesznek. A GYHG Győri Hulladék-

gazdálkodási Nonprofit Kft. nagy precizitás-
sal végzi a munkáját. Többek mellett azzal,
hogy a lakosok számára megszokott napo-
kon elszállítják a kukákat. Az üzembiztonság
fokozása érdekében a cég az elmúlt idő-
szakban négy új kukásautót is vásárolt.

„A Sashegyen lévő Hulladékkezelő Központ-
ban folyamatos üzemben végezzük a be-
gyűjtött hulladék előkezelését, feldolgozá-
sát annak érdekében, hogy a kidobott holmit
az újrahasznosításnak köszönhetően rövid
időn belül új termékként ismét a kezünkbe
tudjuk venni. A győri üzembe sorra érkeznek
az új eszközök, a közelmúltban ipari hulla-
dékdarálót és targoncát állítottunk üzembe.
A munkatársaim mindennap begyűjtik a vá-
roslakók által lerakott zugszemetet. Érde-
mes tudni, hogy a bejelentést követően kol-
légáink 20 percen belül a címen vannak – 6
és 22 óra között – és elviszik az illegálisan
lerakott hulladékot. A zugszemét elleni küz-
delemből a városrendészet is kiveszi a ré-
szét” – hangsúlyozta Nagy Csaba.

Győrben példamutató módon összehangoltak a köztisztaság fenntartásához szükséges feladatok. A
hulladékszállítás, a begyűjtött hulladék elbánása, a zugszemétgyűjtés, az állandó és a kihelyezett hul-
ladékudvarok működtetése, a szelektív szigetek ürítése és rendben tartása, a közterületi szemetesek
és utcai csikktartók folyamatos ürítése – ezek elemenként és egy nagy rendszerbe foglalva is nagyban
hozzájárulnak a város komfortjához – erről beszélt lapunknak Nagy Csaba, a GYHG ügyvezetője.

GYŐR TISZTA, ÉLHETO VÁROS´́
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Népszerűek a hulladékudvarok
A győriek még jobb kiszolgálása érdekében a
városban lévő hét állandó hulladékudvar nyit-
vatartási idejét heti negyvenről negyvennyolc
órára bővítette a cég. Ugyancsak a hulladék-
udvarokat érintő újdonság, hogy a létesítmé-
nyekben térmesterek segítenek a hulladék
beazonosításában, a kirakodásban, a mérle-
gelésben és a konténerbe pakolásban, ezzel
lényegesen lerövidül az ügyintézési idő.

„A kihelyezett hulladékudvarok célja, hogy a
szolgáltatást közelebb vigyük a lakókhoz, ezek
a kitelepülések egyre népszerűbbek, mind az
ügyfelek száma, mind a leadott hulladék
mennyisége növekszik” – tette hozzá a cég
ügyvezetője. 2024-ben eddig nyolc városrész-
ben volt kihelyezett hulladékudvar, ahol össze-
sen 80 tonna hulladékot mérlegelt a GYHG, a
szolgáltatást közel ezer lakó vette igénybe. Ta-
vasszal még május 18-án Újvárosban, 25-én
Ménfőcsanakon, és június 1-jén Nádorváros-
ban lesz kihelyezett hulladékudvar.

Tisztán tartják a szelektív szigeteket
A győri 160 szelektív szigeten a papír- és
műanyaggyűjtő konténereket naponta egy-
szer, a frekventált helyeken lévőket naponta
kétszer üríti a GYHG, ezzel együtt a cég min-
den győri szelektív szigetről naponta leg-

alább egyszer elszállítja a csomagolóanyag-
gyűjtők mellé rakott szemetet.

„Tavasztól külön járat végzi a városi szelektív
szigetek „finom” takarítását, minden szige-
ten alapos seprés, a zöldkörnyezetben ge-
reblyézés történik, a munkatársak elvégzik
a gazolást, lemossák a szelektív gyűjtőket,
szükség szerint megjavítják a bedobónyílá-
sokat” – hangsúlyozta Nagy Csaba.

Folyamatos az utak tisztítása
A közterületi és utcai hulladékgyűjtők, csikk-
tartók száma jelentősen növekedett, 2020-
ban 2.423 darab, 2024-ben már ötszázzal
több szemetes áll rendelkezésre.

A Győr-Szol Zrt. által végzett utcai, parki és
lakótelepi szemétszedésben összesen közel
száz ember vesz részt. Az általuk a depókra
készített zsákok elszállítására külön járato-
kat működtet a GYHG annak érdekében,
hogy a zsákok ne rontsák a város képét.
Program szerint történik a városi utak gépi
seprése, a seprőgépek folyamatosan járják
Győr utcáit. A sarazás, vagyis az útpadka tö-
vében lévő lerakódások takarítása nagyban
hozzájárul a tisztasághoz, másik előnye,
hogy le tud folyni a csapadék a lefolyókban.
Rendszeres az árkok tisztítása is, ami szin-
tén segíti a vízelvezetést.

Mint ismert, dr. Dézsi Csaba András polgár-
mesterré választásakor azt a célt tűzte ki,
hogy Győr legyen a legtisztább város. „Az
erőfeszítéseknek, a felépített és kiválóan
működtetett köztisztasági rendszernek kö-
szönhetően Győr ma egy tiszta, élhető vá-
ros. Ezt bizonyítja, hogy tavaly Győrt Ma-
gyarország legélhetőbb városának válasz-
tották” – hívta fel a figyelmet a GYHG
ügyvezetője.
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Zsúfolásig megtelt a Liszt
Ferenc utcai patinás intéz-
mény, rengetegen látogat-

tak el a fórumra, ahol a megje-
lenteket dr. Dézsi Csaba András
köszöntötte elsőként. „Nagy
megtiszteltetés, hogy egy hó-
nappal a választás előtt ennyien
kíváncsiak arra, hogy merre tart
a város, merre tart az ország.
Korábban még nem volt példa
arra, hogy az önkormányzati és
az európai parlamenti választá-
sokra egyszerre kerüljön sor, de
nagyon várjuk, hogy hogyan zaj-
lik majd és milyen hatása lesz” –
fogalmazott a polgármester.

Kövér László házelnök úgy kezd-
te: arról szeretné meggyőzni a
megjelenteket, hogy a két vá-
lasztás nagyon is összefügg és
tulajdonképpen ugyanaz a tétje.
„Jó mindig visszamenni addig,
hogy honnan indultunk. Har-
mincnégy éve fogtunk újra hozzá
hazánk demokratikus felépítésé-
hez. Húsz éven keresztül cipeltük
a kommunizmus örökségét, míg
végre az önök segítségével és tá-
mogatásával 2/3-os többséggel
nagy sikereket érhettünk el. Nem
is akármilyen pályára álltunk. Egy
arany évtized van mögöttünk, aki
nem hiszi, az járjon utána” –
emelte ki Kövér László.

Majd gazdasági kérdések tekin-
tetében a munkahelyteremté-
sek fontosságáról szólt. „A köz-
munka révén százezreket sike-
rült bevonni a munkába. Egymil-
lió munkahelyet ígértünk a tíz
esztendő alatt, amit be is tud-
tunk tartani” – tette hozzá a
házelnök.

Nem szabad a járt utat feladni a járatlanra – erről is beszélt Kövér László keddi látogatásakor Győrben,
mikor a Győr+ Médiának nyilatkozva hangsúlyozta, hogy miért tartja fontosnak, hogy a győriek a jelenle-
gi polgármester mellett tegyék le voksukat a júniusi választás alkalmával. Városunk fejlődését illetően is
elismerően nyilatkozott a házelnök, de azt is elmondta, hogy hatalmas tétje van mind az önkormányzati,
mind pedig az európai parlamenti választásoknak. „Nem babra megy a játék, a gyerekeink jövője a tét!”

NEM AZ ÍGÉRETEKNEK SZABAD HINNI,
HANEM A TETTEKNEK!

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

A politikus úgy véli, hogy hazánk
gazdaságilag, kulturális értelem-
ben, külpolitikai tekintélyét tekint-
ve is minimum egy szinttel feljebb
lépett az elmúlt időszakban. „Nagy
a tétje a választásnak. Mégpedig
az, hogy amit 2010 és 2024 kö-
zött tettünk, a közösen elért sike-
reket és vívmányokat, azokat meg
tudjuk-e őrizni vagy sem, akár itt,
Győrben is. Legyen szó akár a gaz-
dasági eredményeinkről, a mun-
kahelyekről, a családtámogatá-
sokról vagy éppen arról az élet-
színvonalról, mely soha nem elég
magas, de jobban állunk e tekin-
tetben is, mint 14 évvel ezelőtt. És
kérdés az is, hogy meg tudjuk-e
őrizni életünk biztonságát. Soha
nem látott tétje van a választás-
nak.” Kifejtette azt is, hogy az eu-
rópai parlamenti választásnak
ilyen tétje még biztosan nem volt.
„Miközben mi rendbe tettük az or-

szágot – persze még messze nem
végeztünk –, közben a világ körü -
löttünk összeomlott, legalábbis
szellemi és erkölcsi értelemben, de
minimum megrendültek a normá-
lis élet biztos tartóoszlopai. Nem
babra megy a játék, a gyerekeink
jövője a tét!”

Az illegális migráció probléma-
köréről is beszélt Kövér László,
de az orosz–ukrán háború hatá-
sait is vázolta a közönségnek.
„Sokat beszélünk a szuverenitá-
sunkról, ma a függetlenségün-
ket soha nem látott veszély fe-
nyegeti. A vezetők elárulták az
országukat, elárulták Európát.
Van néhány ország, melynek ve-
zetői ugyanúgy gondolkoznak,
mint mi, de mi vagyunk az egye-
düliek, akik fel merik vállalni a
meggyőződésünket. Tehát gya-
korlatilag egyedül vagyunk!”

KÖVÉR LÁSZLÓ GYŐRBEN

A megjelenteknek lehetősé-
gük volt kérdezni, amit első-
ként dr. Dézsi Csaba András
tett meg, rávilágítva arra,
hogy sokan a háború mellett
kampányolnak, nem látva an-
nak veszélyeit és borzasztó
következményeit. A házelnök
erre így válaszolt: „A felelős-
ség azoké a véleményformá-
lóké, akik úgy tálalják ezt a há-
borút, mintha egy videójáték
kiterjesztett változata lenne.”

Amit Magyar Péter tett, az felülír
minden szabályt – ezt már egy
másik kérdezőnek válaszolta a
házelnök, de szólt arról is, hogy
Borkai Zsolt történetét tragikus-
nak tartja, szüksége lenne az
egykori polgármesternek egy
mély önvizsgálatra. „Az ilyen tí-
pusú embereknek szégyenérze-
te sosem volt! Teljesen mindegy,
mit gondol magáról Borkai Zsolt,
ő a baloldal embere!”

A Győr+ Média kérdéseire pedig
így válaszolt a politikus. „Szük-
séges, hogy olyan polgármes-
terek legyenek a települések
élén, akik ezzel a kormánnyal
együtt akarnak működni, adott
esetben nemcsak az európai
ügyek elintézése okán, hanem
azoknak az életfeltételeknek az
okán is, amelyekben az adott
település lakói élnek. Fontos,
hogy a polgármesterek part-
nernek, szövetségesnek néz-
zék a kormányt, ne pedig le-
győzendő ellenfélnek. Azért va-
gyok itt, hogy arra buzdítsam a
győrieket, hogy egyrészt dr.
Dézsi Csaba Andrást válasszák
meg ismét polgármesternek,
másrészt pedig azért, hogy mi-
nél több képviselőnket juttas-
sák el Brüsszelbe.”
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VÁLASZTÁS 2024

Győrben 7 polgármesterjelölt indul, a
közgyűlésben pedig (a polgármester-
rel együtt) 22 mandátumot szerez-

hetnek a jelöltek. A tizenöt egyéni választó-
kerület (mely 98 körzetre oszlik) mellett to-
vábbi hatan a kompenzációs listákról juthat-
nak be.  A valasztas.hu weboldal adatai alap-
ján Győrben 7 polgármesterjelöltre szavaz-
hatunk június 9-én, a 15 kerületben össze-
sen 105 képviselőjelölt között választha-
tunk, a kompenzációs listákkal együtt pedig
még ennél is többen pályáznak a képviselői
helyekre.

Polgármesterjelöltek: Borkai Zsolt (Borkaival
Közösen a Jövőnkért), Balla Jenő (Összefo-

VÉGLEGES a jelöltek listája
Május 6-án 16 órakor lezárult az aláírásgyűjtés az önkormányzati,
a nemzetiségi és az európai parlamenti választásokra. A jogorvos-
lati szakasz május 10-én, pénteken zárult, ezzel pedig véglegessé
vált Győrben is a polgármester- és képviselőjelöltek listája.

gás Győrért Egyesület), Kovács László (Civi-
lek Győrért), Pintér Bence (TSZV-LMP-Zöl-
dek-Momentum-MSZP), Glázer Tímea (DK-
Jobbik) dr. Dézsi Csaba András (Fidesz-
KDNP), Koródi István (Mi Hazánk).

Kompenzációs listával 7 jelölőszervezet ren-
delkezik: Civilek Győrért,  TSZV–LMP–Zöl-
dek–Momentum–MSZP, DK–Jobbik, Fi-
desz–KDNP, Összefogás Győrért Egyesület,
MKKP, Borkaival Közösen a Jövőnkért.

A nemzetiségi önkormányzati választáson
Győrben 5 bolgár, 3 görög, 3 horvát, 5 lengyel,
9 német, 3 örmény, 5 roma, 3 román, 3 ruszin
és 3 ukrán egyéni jelölt szerepel a listán.

Az európai parlamenti választásokra 11 je-
lölőszervezet adott le listát: MEMO, LMP–

Zöldek, DK–MSZP–Párbeszéd–ZÖLDEK,
2RK Párt, MMN, Momentum, Fidesz–KDNP,
Jobbik, Tisza, MKKP, Mi Hazánk.

Azt, hogy hova mehetünk szavazni, a lak-
címünk határozza meg, a valasztas.hu sza-
vazóhelyiség-keresőjében lakcím alapján
ellenőrizhetjük ezt. Fontos, hogy mivel
Győrben több kerület és körzet is változott,
ezért ne megszokásból menjünk szavazni,
hanem ellenőrizzük le, hol vagyunk erre
jogosultak!

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Törvény írja elő az önkor-
mányzati képviselők szá-
mát minden településen.

Győr lakossága a KSH adatai
szerint 120 ezer alá csökkent,
ezért eggyel kevesebb kerület
lehet a városban. A megszűnt
kerület mellett több jelenlegi is
változott, cikksorozatunkban
ezeket a változásokat ismer-
tetjük.

Június 9-én önkormányzati vá-
lasztást tartanak hazánkban, így
Győrben is. Minden településen
a képviselők számát a település
lakosságszáma határozza meg.
Győrben a Központi Statisztikai
Hivatal legutóbbi népszámlálása
szerint 120 ezernél kisebb az ál-
landó lakosok száma, így a ko-
rábbi 16-ról 15-re csökkent az
egyéni területi képviselői man-
dátumok száma is. Mivel a ko-

Gyirmót, Ménfő, Marcalváros: ÍGY ALAKULT A 15-ÖS KERÜLET
Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

rábbi kerületi felosztás több he-
lyen is módosításra szorult –
egy kerületben a településen
szavazó polgárok száma egy át-
laghoz kell igazodjon, attól eltér-
ni legfeljebb 15 százalékos mér-
tékig lehet –, így az egyik kerület

megszüntetése mellett több
másikat is átrajzoltak Győrben.

A Gyirmótot és Ménfőt felölelő
kerület lakosságszáma az előírt
átlag alatt lett volna. Ahogy azt
a korábban, a Ménfőcsanakot

bemutató cikkünkben dr. Bako-
nyi Bernadett, Győr aljegyzője
elmondta: Ménfőcsanak és
Gyirmót összevonása egy kerü-
letté szintén nem működött vol-
na, hiszen akkor túl nagy lett
volna a kerület népessége. „A
gyirmótihoz hasonló település-
szerkezetű Góré-dűlő idecsato-
lása is felmerült, de az ott élő
szavazók száma nem lett volna
elegendő ebbe a kerületbe, rá -
adásul közúton nézve is nagyon
messze vannak egymástól ezek
a részek. Így maradt a kézenfek-
vő megoldás, hogy a közeli,
marcalvárosi utcákból csatolunk
ide” – részletezte dr. Bakonyi
Bernadett.

A 15-ös kerület része lett így
Marcalváros II.-ből a Szent Anna
Otthon környéke, egészen a
Pátzay Pál utcáig, ez utóbbi utca
azonban maradt a Marcalvárost
nagyrészt felölelő, 10-es kerület
része.
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Ezért dolgozik az Idősügyi Tanács is, ami
idősügyi szervezeteket, egyházakat és
a város vezetőit tömöríti. A tanács elnö-

ke dr. Laczkovits-Takács Tímea alpolgármes-
ter, akinek szívügye az idősekkel való törődés.
A tanács múlt csütörtöki ülésén az elnök
hangsúlyozta: „A város számára kiemelt fel-
adat az idősek ügye, egy nemzetközi szerve-
zetben közösen tevékenykedünk más európai
városokkal, de itt, Győrben, városi szinten is
dolgozunk az idősek életminőségének javítá-
sa érdekében. Minden évben feladattervet ál-
lítunk össze nyolc fő témakörben, és ezek
mentén dolgozunk együtt különböző idősügyi
szervezetekkel és egyházakkal.”

Dr. Laczkovits-Takács Tímea hozzátette: „A
közelmúltban megnyitottuk a Nyugdíjas
Klubok Házát, ami nagy segítség a szépko-
rúak számára. Amire oda kell figyelnünk,
nagy hangsúlyt kell fektetünk, az a nyugdí-
jasházak és nyugdíjasellátó intézmények
bővítése, amire a tervek szerint az egyetem-
mel közösen, az egykori Zrínyi utcai kórház-
ban lesz lehetőség.”

AZrínyi utcai volt kórház Győr egyik
meghatározó, legtöbb elemében mű-
emléki védettséget élvező létesít-

ményegyüttese. Az ingatlan korábban a Petz
Aladár Egyetemi Oktató Kórház telephelye
volt, majd a vagyonjuttatási törvény értel-
mében a Széchenyi István Egyetem vette
birtokba. Az intézmény a 2,7 hektáros terü-
leten Egészségtechnológiai Campust hoz
létre.

A bejáráson elhangzott: a beruházás az
egyetem képzéseinek még magasabb
szintre emelését, innovatív egészségtech-
nológiai kutatásait, valamint a munkatár-
sak, a hallgatók és a térség számára nyúj-
tott egészségügyi szolgáltatások minősé-
gi fejlesztését szolgálja majd. Itt kap he-
lyet egyebek mellett az Egészség- és
Sporttudományi Kar, de a tervek között
szerepel idősgondozási és rehabilitációs
feladatellátás is.

Egészségtechnológiai Campust alakít ki a Széchenyi István Egyetem a győri Zrínyi utcában, az egykori kór-
házi épületegyüttesben. Az első épület már szinte teljesen elkészült. A nagyszabású fejlesztés jelenlegi ál-
lását közösen tekintette meg az egyetem vezetése és prof. dr. Dézsi Csaba András, Győr polgármestere.

ÚJ FUNKCIÓT KAP a Zrínyi utcában az egykori kórház
Az épületek felújítására több ütemben kerül
sor, közülük az első a Q épület rekonstrukciója,
átalakítása már szinte befejeződött, átadására
a közeljövőben kerül sor. Ezzel párhuzamosan
folyamatosan zajlanak az ingatlan egészére
vonatkozó előkészítő munkálatok.

„Négy és fél éve vagyok polgármester, Győr-
Nádorváros önkormányzati képviselője pedig
már harminc éve, és úgy látom, hogy ez a fej-
lesztés akkora jelentőségű mind a városrész,
mind a város szempontjából, mint az, hogy a
Leier cég másfél évtizede rehabilitálta és újra
Győr vérkeringésébe kapcsolta a szomszédos
Frigyes-laktanyát. A Széchenyi-egyetemnél jó
helyre került a kórház egykori ikonikus épület-
együttese, ahol velem együtt sok medikus és
orvos végezte munkájának egy részét. Rend-
kívül örülök, hogy ismét életre kel, és olyan
funkciók lesznek majd benne, amelyek valós
igényeket elégítenek ki” – fogalmazott a fej-
lesztésről prof. dr. Dézsi Csaba András.

LENDÜLETBEN az Idősügyi Tanács
Győr már több alkalommal kiérdemelte az idősbarát önkormány-
zat elismerő címet, nem érdemtelenül. Dr. Dézsi Csaba András
polgármester és a győri önkormányzat számára fontos az idős
emberek jóléte. Az elmúlt négy évben kiemelt feladatnak tekintik
az idősellátást, az idősekkel való törődést, a szépkorúak hétköz-
napjainak megkönnyítését.

Szerző és fotó: Zombai-Kovács Ákos
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A megjelent küldöttek egyhangúlag, ellen-
szavazat és tartózkodás nélkül választották
újra Pintér-Péntek Imrét a vármegyei kama-
ra elnökévé a 2024–2028-as ciklusra.

A régi-új elnök köszönetet mondott a megerő-
sített bizalomért, és elmondta: továbbra is el-
sődleges célja a kamara országosan is egyedül -
álló közösségének építése, presztízsének to-
vábbi növelése, a hatékony érdekképviselet és
érdekérvényesítés, a szolgáltatások fejlesztése
és a tudásalapú kamara létrehozása. Pintér-
Péntek Imre felhívta rá a figyelmet, a következő
időszak legnagyobb kihívása, hogy a térség ké-
pes lesz-e megőrizni saját gazdasági identitá-
sát és versenyképességét Bécs és Pozsony
szomszédságában. Ezt követően megválasz-
tották a további vezető tisztségviselőket.

EGYHANGÚ SZAVAZÁSSAL választották újra a kamara elnökét
Tisztújító küldöttgyűlést tartott
május 8-án a Győr-Moson-Sop-
ron Vármegyei Kereskedelmi és
Iparkamara. Az eseményen át-
adták a kamara legrangosabb
elismeréseit is.

A rendezvényen adták át a kamara legna-
gyobb presztízsű elismeréseit. „Kiváló ka-
marai munkáért érdemérmet” vehetett át
Stasztny Péter, aki hosszú éveken keresztül
képviselte a megye meghatározó nagyválla-
latát, az SMR Hungary Bt.-t a kamarában.
Több cikluson keresztül küldöttként, az Ipari
Tagozat elnökségi tagjaként és a Műanyag -
ipari szakmai osztály elnökeként támogatta
a szervezet szakmai tevékenységét. Szak-
mai tudásával magas szinten hozzájárult az
Ipari Tagozat működéséhez és szakmai kap-
csolatainak erősítéséhez.

„Kiváló kamarai partnerségért díjat” vehe-
tett át Gede Eszter, a Győri Szakképzési
Centrum kancellárja, aki hosszú évek óta a

kamara elkötelezett partnere, és aki folya-
matosan támogatja a kamara átfogó képzé-
si tevékenységét, közös szakmai projektek,
rendezvények, szakmai versenyek előkészí-
tését és megvalósítását. A méltatásban el-
hangzott: támogató személyiségét példaér-
tékű, aktív együttműködés, elismerésre
méltó együttgondolkodás és közreműködés
jellemzi. Számos kiemelt szakképzési prog-
ram megvalósításának támogatója, közös
projektek aktív résztvevője. (x)
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Atársulat rengeteget készült
az előadásra, a főpróbahé-
ten is maximumon pörgött

az együttes, de megérte, hisz el-
képesztő darab született, mely-
hez Járai Máté egészen különle-
ges módon kötődik. „A film anno
feleségem kedvenc vígjátéka volt,
és mikor megismerkedtünk, azt
mondta: Neked egyszer el kell ját-
szanod Rupee-t. Tavaly nyáron
füvet nyírtam a kertben, amikor
jött a telefon Bakos-Kiss Gábor-
tól, hogy vállalom-e a főszerepet.
Euforikus öröm fogott el, kivált-
képp azért, mert 2020-ban A
hőstenor volt az utolsó bemuta-
tóm a győri színházban. Soha
nem szakadtam el a várostól,
rengeteg sikerem és csúcsom
volt a teátrumban, ráadásul Győrt
is imádom. Különösen szeretem a
nézőket, akik kis túlzással a világ
minden pontjára követnek. Ami-

SZÍNPADON A SZENZÁCIÓS SZÉLHÁMOSOK

NAGYOT SZÓLT A RIVIÉRA VADORZÓI
Lebilincselően szórakoztató, fordulatokban gazdag, nem mellesleg zenében
is bővelkedő produkciót tűzött műsorára a Győri Nemzeti Színház. A Riviéra
vadorzóit óriási várakozás övezte, de a darab sikerre volt ítélve, és nemcsak a
kedvelt sztori miatt, hanem azért is, mert fantasztikus művészeket vonultat
fel a musical-komédia. Csankó Zoltán, Agócs Judit, Fejszés Attila, Kiss Tünde,
Mózes Anita kapta a főszerepet, és az a Járai Máté, akinek négy év után volt
új premierje Győrben. Utóbbi két művésszel beszélgettünk.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

elemeket az alkotásba, ami egé-
szen varázslatos hatást eredmé-
nyez” – mondta a pitiáner csaló
bőrébe bújt tehetség.

A nagybetűs NŐ a produkcióban
Mózes Anita, akibe a főhősök
belebolondulnak. Nem is kicsit.
„Nagyon közel áll a személyisé-
gemhez Christine Colgate karak-
tere. Ugyanolyan idealista és ro-
mantikus, néha kissé ügyetlen,
mint amilyen én vagyok. Nagyon
szeretem a partnereimet, így
minden bakinál együtt, visítva
sírunk. Mátéval például 15 éve
vagyunk barátok és kollégák.
Egyazon évben szerződtettek
minket a győri teátrumba, ő az
én színpadi szerelmem, férjem,
egyszerűen megbonthatatlan
szövetség van köztünk” – árulta
el a színésznő, akit arról is kér-
deztünk, miért áll közel a szívé-
hez a rég várt mű, az élőzeneka-
ros, táncos gigadarab, amit Ka-
posvár után végre Győrben is
láthat a közönség Mészáros Ti-
bor rendezésében.

„Csodás a zenéje, nagyon szere-
tem a jazzt. A karakterek éde-
sek, a jelenetek hol intimek, hol
pedig felrobbannak az adrena-
lintól. És remélem, hogy talán
miattunk is felrobban majd a
színpad és a nézőtér” – zárta ta-
lálkozónkat Anita.

mondani, hogy egy igazi limoná-
dé. Van benne érzelem, barátság,
ellenségeskedés, átverés és nagy
csavar a végén. A sikere abban is
áll, hogy nagyon jók benne a ze-
nék, Silló Istvánnal, az előadás
karnagyával nemrégiben beszél-
tük is, hogy a zeneszerző más da-
rabokból és életérzésekből húz be

óta ismét részese vagyok a város
lüktetésének, azóta naponta leg-
alább tizenöten odajönnek hoz-
zám, hogy megvan a jegyük A Ri-
viéra vadorzóira” – mesélte Járai
Máté. Persze örömmel fejtette ki
azt is, miért szereti annyira ezt a
musical-komédiát. „Iszonyúan
helyes történet, erre lehetne azt
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Borbély Károly festőmű-
vész, művészetterapeuta,
a Széchenyi István Egye-

tem mesteroktatója azt mondja,
a fény ábrázolása a művészet
egyik legnemesebb kihívása.
Számára az arany és a sárga, il-
letve a kék szín használata köz-
ponti jelentőségű. Károly így vall
erről: „A fény testességet, ár-
nyékot is képes jelölni, de talán
még jellegzetesebb tulajdonsá-
ga az, ahogy a formákat átszel-
lemíti, megváltoztatva földi ka-

FÉNYfa
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

Fényfa címmel nyílt meg Borbély Károly festő-
művész és Borbély Máté szobrász kiállítása ked-
den délután a Győr-Moson-Sopron Vármegyei
Kereskedelmi és Iparkamara székházában (Szent
István út 10/A). Az apa–fia páros közös vonása,
hogy művészetükben mindkettőjüket foglalkoz-
tatja a fa, az életfa és a fény tematika.

rakterüket. Ennek művészi
anyaga pedig az arany. Az alko-
tás szavak nélküli, tiszta párbe-
széd a Teremtővel. Imádság.”

Károly kiállított képein a fa mint
élő organizmus jelenik meg a kü-
lönböző részeivel, amely össze-
köti az anyagi világot a szellemi-
vel. Különféle technikákat alkal-

mazva mutatja meg a fával és a
fénnyel kapcsolatos gondolatait,
érzéseit, láthatunk litográfiát,
montázst és vegyes technikát is.

Borbély Máté szobrász, üvegmű-
vész, alkotásain a színes üveg és
a fa kombinációi jelennek meg.
Szobrain a fény kelti életre az
üveget, utalva a szellemi létezés
csodájára. Máté kisplasztikái túl-
nyomórészt egyazon gondolat-
menetre felfűzött sorozatként
születnek, a kapuk témakörben.

Mindkét művész abban a szak-
rális térben mozog, amelyben a
fény születésére emlékezteti a
földi anyagot. Apa és fia legújabb
munkáikat tárják a közönség elé
ezen a kiállításon.

Az Art World Hungary szervezé-
sében látható tárlatot Juhász
Kristóf író nyitotta meg, aki a
fényfáról, egy festőről és egy
szobrászról írt meséjét adta elő,
a jelenlévők nagy örömére.

Az alkotások június 2-ig látha-
tók, a kamara nyitvatartási ide-
jében.  
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PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját 
a rendezvény időpontja előtt két héttel: 
media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

„Modern Árkádia – Két világháború közötti magyar
művészet a Radnai-gyűjteményben” címmel nyílik
kiállítás május 18-án 17 órakor az Esterházy-palo-
tában. Köszöntőt mond dr. Dézsi Csaba András pol-
gármester és dr. Szende László, a Kulturális és In-
novációs Minisztérium Múzeumi Főosztályának fő-
osztályvezetője. A kiállítás megtekinthető hétfő ki-
vételével naponta 10-től 18 óráig. > > >

Május 19-én, pünkösdvasárnap 7 és 13 óra között
újra régiségvásár lesz a Tarcsay úti volt piactéren. A
Régiségvásárban érdemes nézelődni, kincseket ke-
resni, gyűjteményt bővíteni, ajándékot vásárolni,
vagy éppen a lakberendezéshez szép dolgokra lelni.
Eladni is lehet itt, ha van feleslegessé vált régi tár-
gyuk. A Győr-Szol Zrt. tájékoztatja az autósokat,
hogy a vasárnapi rendezvény ideje alatt szünetel a
parkolási lehetőség a Tarcsay parkoló egész terüle-
tén. A szolgáltató mindenkit arra kér, hogy gépjár-
művével május 18-án, szombaton 20 óráig hagyja
el a parkolót, melyet a vasárnapi Régiségvásárt kö-
vetően lehet újra használni. > > >

Fogathajtó verseny és „Pannónia Kincse” termelői
piac és kézművesvásár lesz Börcsön május 19-én
12 órától. Kiegészítő programokkal is készülnek a
szervezők: lesz pónilovaglás, népi gyermekjátszótér,
ugrálóvár, gasztroutca és tombolasorsolás is. > > >

A Madách SzínpadOn vetítéssorozat keretein belül
az Emberszag című filmet nézhetik meg a Kisfaludy
Károly Könyvtár 2. emeleti rendezvénytermében
május 21-én 17 órakor. > > >

Mezopotámia üzenete címmel ismeretterjesztő
előadást hallhatnak május 22-én 17 órakor a Kis-
faludy Károly Könyvtár 2. emeleti rendezvényter-
mében. Közreműködik Szigeti Endre író, a Győri An-
tológia Közösség vezetője és Priskinné Tuller Ma-
rianna tanár. > > >

„Három madárról mondok éneket…” címmel verse-
ket, dalokat, történeteket hallhatnak és fotókat lát-
hatnak május 23-án 17 órakor a Központi Könyvtár
klubhelyiségében. Házigazda: Hangraforgó. Vendég:
v. Bognár Imre fotóművész. > > >

Idén már 12. alkalommal rendezik meg az Édes
Napokat, a csokoládé- és édességünnepet a
Széchenyi téren. A finomságok mellett a szóra-
kozásból sem lesz hiány, hiszen többek között
koncertekkel, arcfestéssel is kedveskednek a
résztvevőknek. Tervezett nyitvatartás: május 24.
16–23 óráig, május 25. 10–23 óráig, május 26.
10–21. óráig. > > >

Sáfrányné Kobli Írisz Én csak a szívemmel látok cí-
mű könyvbemutatója lesz a KÉSZ szervezésében
május 24-én 17 órától az Apáczai-karon (Liszt Fe-
renc utca 42.) Beszélgetőtárs Pió Márta, a könyv
szerkesztője. > > >

A Radó Matinén május 24-én 19 órától Hepaj a Ra-
dón! lesz Cyborg Templarral, 25-én pedig Giga keveri
a ritmust. 26-án este 8 órától Rákász Gergely orgo-
naművész előadását hallgathatjuk meg. Részletek:
radomatine.hu  > > >

Győr Megyei Jogú Város
Önkormányzata ismét
megszervezi a „Virágos

városunk Győr” környezetszépí-
tő versenyt. Dr. Dézsi Csaba
András polgármester intézkedé-
sei alapján zöldfelület-fejlesztési
programot folytat, melynek kere-
tében városunk parkjai folyama-
tosan megújulnak. A versenybe
magánszemélyek, lakóközössé-
gek és üzletek jelentkezését
várjuk az alábbi kategóriákban:
családi ház, társasházi/lakás-
szövetkezeti lakótömb, erkély és
üzletek teraszai.

A társasházak, lakásszövetkezeti
lakótömbök esetében egy ház-
tömb, vagy legalább két lépcsőház
lakóinak összefogása szükséges a
jelentkezéshez. A versenybe ne-
vezni 2024. május 1-től május 31-
ig lehet. Nevezési lapot a városhá-
za portájáról lehet elvinni, valamint
az önkormányzat www.gyor.hu
honlapjáról lehet letölteni.

„VIRÁGOS VÁROSUNK GYŐR” 2024

Helyi KÖRNYEZETSZÉPÍTO verseny´́
A nevezést személyesen a Győr
Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala Településfejlesztési és
Városstratégiai Főosztály Város-
fejlesztési és Városüzemeltetési
Osztályára (II. emelet 237. iroda)
kell eljuttatni, illetve postai úton az
alábbi címre megküldeni: Győr
Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala, 9021 Győr, Városház tér
1. A borítékon kérik feltüntetni:
„Virágos városunk Győr” verseny.
Elektronikus úton az alábbi e-mail-
címen várják a nevezéseket:
viragosvarosunkgyor@gyor-ph.hu.

Csak a 2024. május 1–31. napja
között postára adott, elektroni-
kusan megküldött, illetve sze-
mélyesen le adott nevezések ve-
hetők figyelembe. Szakembe-
rekből álló szemlebizottság áll
fel, akik a zsűrizéseket helyszíni
bejárás alkalmával 2024. má-
jus–június hónapban végzik. Ké-
rik a helyszíni bejárás lehetősé-
gének biztosítását.
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Édesapja újságíró és grafikus volt, ő ter-
vezte egyebek között az Ifjúsági Ma-
gazin és a Bonanza Banzai zenekar

ikonikus logóját. A családfőt mindig is érde-
kelték a könyvek, otthonukban közel tízezer kö-
tet sorakozott a polcokon. Balázs tizennégy
éves volt, amikor először kísérte el édesapját
könyveket venni, ma a győri mellett övé Óbuda
legszebb antikváriuma is, melyet édesapja ala-
pított: „Cukrásznak tanultam és ötcsillagos bu-
dapesti szállodákban dolgoztam, egy idő után
azonban elegem lett a vendéglátásból, nyugod-
tabb életre vágytam. Az antikvárius szakma
aranykora a kilencvenes években volt, ma a
több lábon álláson van a hangsúly, ezért az in-
terneten is árusítunk és online árveréseket is
tartunk” – mondja a kétgyermekes édesapa, aki
13 évvel ezelőtt a Balatonon ismerte meg győri
feleségét, a szerelem hozta tehát a városba.

„A Zabhegyező, Szerb Antal Utas és holdvi-
lága, az Abigél, vagy éppen a Micimackó
mind-mind olyan könyvek, amiket bármikor
el lehet adni. A használtkönyv-piac ma is
tisztes megélhetést nyújt, de akiben nincs
kereskedői véna, az elveszett. Folyamatosan
figyelni kell az aktuális trendeket és az ára-
kat. Ma már nem elég, ha valaki a boltjában
hátradőlve várja, míg bejön a vevő, vagy be-
hoznak egy ritkaságot” – hangsúlyozza.

Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

+36 30 690 6990

CUKRÁSZMESTERBOL LETT 
sikeres könyvkereskedő

´́

Nem csak a könyv, az antikvári-
um is örök, vallja Pécsi Balázs,
aki a tortalapátot cserélte a
könyves szakmára, Győrbe
pedig a szerelem hozta.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: O. Jakócs Péter

A legértékesebb magyar antikvár könyvek
több millió forintért aukciókon cserélnek gaz-
dát. Egy dedikált Petőfi-kötet komoly értékkel
bír, ám ilyenek csak nagyon ritkán bukkannak
fel. Sohasem tudni viszont, hol rejtőzik egy-
egy igazi kincs. Balázs például egyik helyszíni
felvásárlásakor egy pajtában bukkant rá egy
számozott és dedikált Kassák-kötetre. 

A győri Kazinczy utcában már a két világ háború
között is működött az Antikvárium, amely a
mai arculatát a hatvanas években nyerte el:
„Nem csak a könyv örök, az antikvárium is az.
Jönnek fiatalok és idősek egyaránt, nagyon szí-
nes a vásárlói kör. Ma újra divat olvasni és
könyvet adni a gyerekek kezébe. Egyre több
anyuka dönt úgy, hogy videózás helyett könyv-
ből olvassa fel az esti mesét” – hangsúlyozza
Pécsi Balázs, aki azt mondja, otthonra lelt
Győrben, és szeretné a nagy múltú Győri An-
tikváriumot megőrizni az utókor számára is.

SZEMSZ      G

Pünkösdi
megújulás

Havassy Anna Katalin

A Szentélek kiáradásának ünnepe a
pünkösd, az apostolok ilyenkor nyertek
megerősítést és kaptak bátorságot,
hogy hirdessék Krisztus tanítását. Min-
den évben nagy ünnep ez a kereszté-
nyeknek, emlékeznek és megerősödnek
a hitükben. Ilyenkor már a tavasz is
megállíthatatlan: a hagymás növénye-
ket lassan felváltják az egynyáriak, már
a palántázásnak is itt az ideje. Mostanra
a természet fel éledt, minden zöld és
üde, a madarak is bátran csicseregnek,
építgetik a fészküket. Az emberek han-
gulata is jobb, hiszen süt a nap, nyitnak
a fagyizók, a teraszok, egyre többet és
többet lehetünk kint a szabadban. Fon-
tos azonban, hogy ne csak sodródjunk
az évszakokkal, hanem éljük meg azok-
nak minden jellegzetességét. Szívjuk
magunkba a még friss reggeli levegőt és
tartsuk bátran az arcunkat a napsugarak
felé. Érezzük az életet, hogy Isten értünk
teremtette a Földet. Egy bolygót, amely
annyi mindent ad nekünk, s amely alap-
vetően a békére teremtetett. Mi, embe -
rek romboljuk folyamatosan, mert fon-
tosabbak lettek az anyagi javak és az
énközpontúság, mint hogy hálásan fe-
küdjünk le este és keljünk fel reggel.
Mondtunk már köszönetet mondjuk
azért, mert egy békés és csodálatos or-
szágban, városban élhetünk? Itt az alka-
lom. Újuljunk meg mi is tavasszal!  
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Kovacsics „Koksza” István
séf

A vadas szósz hosszú múltra tekint vissza hazánkban. Ahogy a neve is mutatja, eredetileg a vadászok
találták ki, azért, hogy a zsákmányaikat különleges módon el tudják készíteni. Az 1800-as években a
vadas mártást az arisztokrácia szívesen fogyasztotta, sőt a városi éttermek étlapján is megtalálható
volt. A vadas szósz elkészítésének módja az évszakoktól függően változik. Tavasszal és nyáron köny-
nyebb, frissebb hozzávalókat használhatunk, friss zöldségeket, például paradicsomot és zöldpaprikát is
hozzáadhatunk a mártáshoz. A könnyedebb verzió kiválóan passzol grillezett húsokhoz is.

Tavaszi vadas A marhacombot megtisztítjuk, megmossuk.
A zöldségeket meghámozzuk. Egy nagyobb
edénybe beletesszük a combot és a zöldsé-
geket, felengedjük annyi vízzel, hogy jól el-
lepje. Hozzáadjuk a sót és az egész borsot,
a babérlevelet, majd puhára főzzük. Ha már
puha a hús, leszűrjük. A levet, a húst és a
sárgarépát félrerakjuk. A többi zöldséget
már nem használjuk fel.  Egy kézi turmixszal
vagy burgonyatörővel átpasszírozzuk, tur-
mixoljuk a sárgarépát, a püré állag elérésé-
hez adjunk hozzá a főzőléből. 

Egy magas falú edényben kezdjünk el cuk-
rot karamellizálni, amikor szépen olvad, ad-
juk hozzá a leturmixolt sárgarépapürét,
majd húzzuk le a tűzről és folyamatos ke-
vergetés mellett adjunk hozzá a főzőléből.
Visszarakjuk a tűzre, takarékon főzzük,
hozzáadjuk a két evőkanál mustárt. A tej-
fölt kikeverjük egy kanál liszttel, a mártás-
ból adunk hozzá egy keveset, hogy a hőki-
egyenlítés megtörténjen. Egyet forralunk
rajta és kész a mártás. 

Zsemlegombóc elkészítése:
A zsemléket apró kockára vágjuk és egy ser-
penyőben vagy sütőben megpirítjuk.  Keverő -
tálba tesszük, hozzáadjuk a tojássárgáját. A
hagymát és a petrezselymet olajban meg-
fonnyasztjuk, ezt is a tálba rakjuk. A tojás -

MARHACOMB VADAS MÁRTÁSSAL
ÉS ZSEMLEGOMBÓCCAL

Hozzávalók: 2 kg marhacomb • 3-4 db
babérlevél • 5 ek. kristálycukor • 1 ki-
sebb zeller • 5 db sárgarépa • 1 db pet-
rezselyemgyökér • só • 2 ek. mustár •
6-7 szem egész bors • 3 gerezd fok-
hagyma • 2 db vöröshagyma • 1 kis
pohár tejföl 

ZSEMLEGOMBÓC

6 db zsemle • 400 g liszt • 5 db tojás •
5 g őrölt fekete bors • 50 g sertészsír
• 1 ek. só  • 2 ek. aprított petrezse-
lyemzöld • 1 db nagyobb vöröshagyma

fehérjét habbá verjük, ezt is a zsemlékhez
adjuk. Annyi lisztet keverjük össze, hogy ne
legyen túl kemény a massza. Gombócokat
formázunk belőle, majd forrásban lévő víz-
ben kifőzzük őket.

A húst felszeleteljük, tányérra tesszük, mellé
szedjük a vadas mártást és zsemlegombóc-
cal tálaljuk.
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A változó klímánk, a felmelegedés, a szélsőségek, az igazi tél hiánya és a csapadék hektikus
eloszlása, ami valójában csapadékhiányban nyilvánul meg, nemcsak a kertbarátokat, de még
minket, gyakorló kertészeket is mindennap újragondolásra, áttervezésre és a megszokott
rutinfeladatok akár teljes felülírására kényszerít.

MÁJUS a kiskertben

Igen, megint egy érdekes tél
van mögöttünk, a húsvéti ün-
nepek alatt hűvösebb volt,

mint karácsonykor, sőt volt, ahol
még hó is esett. Nem is beszélve
az áprilisi fagyos hajnalokról, a
gyümölcskertészek szomorú
napjairól. De a fagy nemcsak a
gyümölcsösben tett kárt, hanem
a kint felejtett, vagy már a türel-
metlen kertbarátoknál kirakott
dísznövényeket is megcsípte.

Legnagyobb tanulság, hogy le-
gyünk türelemmel, csak május
közepétől vigyük ki a szabadba az
átteleltetett dísznövényeinket.
Az egynyári kerti és balkonvirá-
gok szabadba kirakásával is vár-
juk meg a május közepét, ugyanis
ezek a növények nemcsak meg-
fagyhatnak, de meg is fázhatnak,
amitől a növény fejlődése leáll
vagy lelassul, megtörpül. Le-
gyünk azzal tisztában, hogy a
kertészetekben a fóliában vagy
az üveg alatt 18-20 °C van.

Sajnos mostanában a szél is
többet fúj a szokásosnál, és ez is
csak fokozza a talajfelszín kiszá-
radását. Ez egész évben probléma.

Szerző: 
Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

Amire érdemes figyelni: hogyha
nagyon sötét színűt választunk,
az felmelegíti a környezetét, így
növényeinket is. Legjobbak a
vulkáni tufa aprítékok, mert
ezek szerkezetüknél fogva még
a vizet is tárolják. Sőt az olasz
kertészek még a talajkeverékbe
is beleteszik talajlazításra és

Ezen hatás tompítására a leg-
jobb, ha dísznövényeink között
mulcsolunk, azaz letakarjuk a
talajfelszínt valamilyen növényi
részekkel. A legjobb és legköny-
nyebben előállítható az egész-
séges növényeink metszéséből
származó nyiradék ledarálása
(ágdarálóval) és ezen darálék 4-
5 cm vastagon való elterítése.
A letakart talajfelszín nem szá-
rad ki olyan gyorsan, a darálék
bomlásakor tápanyag (humusz)
keletkezik, lazul a talaj szerke-
zete, növekedik a vízfelvevő és
megtartó képessége. Ha már
talajtakarás, számos aprított
kőzet is kapható, amikkel a ta-
lajt letakarhatjuk a növényeink
között.

számítunk rád!% Emberek az Állatokért Alapítvány: 18530021-1-08-ban1

vízmegkötésre. Ha kőzetet vá-
lasztunk, akkor a kőzet és a ta-
laj közé érdemes geotextíliát
vagy agroszövetet tenni, így a
kőzet nem keveredik bele a ta-
lajba és 2-3 cm vastagságban is
már jól takar, sőt így kevésbé
gyomosodik.

Javaslom, hogy mielőtt egy
komplett kertet eltakarunk akár
növényi, akár kőzet törmelékkel,
próbáljuk ki egy kisebb részen.
Ha a kései fagyok károsították a
már visszametszett növényein-
ket, várjuk meg, míg újból meg-
indulnak és ezt követően az el-
halt részeket távolítsuk el, ismé-
telten vágjuk vissza.

Ha május, akkor palántavásár-
lás: legyen az dísznövény vagy
zöldség. Ne feledjük, csak szép,
egészséges színű, ép, teljesen
körbenőtt gyökérzetű növényt
vásároljunk!

Fotó: New Africa/Shutterstock.com

Fotó: Geshas/Shutterstock.com
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AGYHG Győri Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. tájékoztatja a lakosságot,

hogy a cég működési területén a hulladék-
szállítás május 19-én, pünkösdvasárnap és
20-án, pünkösdhétfőn változás nélkül tör-
ténik. A szolgáltatással érintett címeken a
megszokottak szerint reggel hat órára kérik
kitenni a hulladékgyűjtő edényeket. A sze-
lektív szigetek ürítését és a szigetek takarí-

Hiba- és kárbejelentés, szolgáltatási 
hibabejelentő:
A Győr-Szol Zrt. hiba- és kárbejelentő vonala
a 96/50-50-55-ös telefonszámon minden
naptári napon 0–24 órában hívható.

Ügyfélszolgálatok:
Pünkösdhétfőn a Győr-Szol Zrt. Orgona ut-
cai, Jókai utcai és az ETO Park első emeletén
lévő ügyfélszolgálati irodái zárva tartanak, a
telefonos ügyfélszolgálat nem működik.

Parkolás:
Győrben a felszíni fizetőparkoló-hálózat beállói
díjfizetés nélkül vehetőek igénybe. A Jókai, a Ré-
vai, az Árpád, a Vásárcsarnok, a Dr. Petz Lajos és
a Kodály parkolóházban, a Dunakapu mélyga-
rázsban, valamint a Fürdő téri parkolóban a szo-
kásos, érvényben lévő díjakért lehet parkolni.

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás jogo-
sítvány. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidős
foglalkoztatás. Munkarend: heti 5 munkanap, napi
8 óra. Amit kínálunk: bejelentett munkaviszony,
folyamatos munkavégzés • versenyképes fizetés +
cafetéria • bejárási költség térítése • hosszú távú
munkalehetőség

FESTO BRIGÁDVEZETO´́ ´́

Feltétel: B kategóriás jogosítvány Előny: kisgép-
kezelői (motorfűrész-kezelői) jogosítvány. Foglal-
koztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy és több
műszakos munkarend

KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakörök betöltésére:

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ
címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi
Osztály, 9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy
munkaugy@ gyorszol.hu A borítékra kérjük, ír-
ja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a
pályázott munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege:
8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend

Követelmények:
érettségi bizonyítvány • kiváló felhasználói szintű
számítógépes ismeretek, magabiztos MS Office-
ismeretek

Munkakörbe tartozó feladatok:
A Győr-Szol Zrt. által képviselt társasházakhoz kap-
csolódó irodai feladatok ellátása (telefonok kezelése,
levelezés, posta és küldemények kezelése, iktatása. •
Az iroda napi működésének fenntartása, dokumen-
tumok kezelése.

Amit kínálunk: 
bejelentett munkaviszony • versenyképes fizetés +
cafetéria • bejárási költség térítése • hosszú távú
munkalehetőség

Pályakezdők jelentkezét is várjuk!

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Társasházkezelési Üzletága
felvételt hirdet az alábbi munkakör 
betöltésére: 

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ
címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi
Osztály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy mun-
kaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írják
rá, illetve az e-mail tárgyában tüntessék fel a
„Társasházkezelés – adminisztrátor” jeligét.

ADMINISZTRÁTOR

ÜNNEPI információk

Vásárcsarnok és kereskedők utcája:
A győri vásárcsarnok pünkösdhétfőn – az
egyébként is szokásos nyitvatartási rendnek
megfelelően – zárva tart.

Sportingatlanok:
A Barátság Sportpark korlátozott nyitvatartás-
sal üzemel. A műfüves pályák nyitva, a kiszol-
gáló létesítmény zárva lesz, míg a játszótér, a
futópálya és a park további sporteszközei
használhatóak. A Bercsényi ligetben a fitnesz-
park, illetve a sportpályák zárva lesznek.

Köztemetők:
A Szabadhegyi, Nádorvárosi, Révfalui, Újvá-
rosi, Sugár úti, Templom úti, Malomsori és
Koroncói úti köztemetők a nyári nyitvatartá-
si rendnek megfelelően 7 és 20 óra között
látogathatóak.

Pünkösdi HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
tását, valamint a zugszemét gyűjtését a cég
az ünnepnapokon is folyamatosan végzi. A
GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit
Kft. üzemeltetésében lévő hulladékudvarok
május 19-én és május 20-án egységesen
zárva lesznek. A cég Bartók Béla úti és
Nagysándor József utcai (ETO Park) ügyfél-
szolgálati irodái zárva lesznek, a telefonos
ügyfélszolgálat nem működik.

Tájékoztató a Győr-Szol Zrt. ünnepi szolgáltatásairól 
és nyitva tartási rendjéről – május 20., hétfő.
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Népszerű víztornyunk 2004. januártól
kapcsolódott be a városi vízhálózat-
ba, és a József Attila úttól délre eső

területek – Győr-Szabadhegy és Kismegyer
városrészek – vízellátását segíti. A környék
legmagasabb pontján megépített, 43 méter

ÁLLÁSHIRDETÉS

ÁLLÁSHIRDETÉS

TÁJÉKOZTATÓ

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 2023. január
1-jei hatállyal történő változása jelentősen módosította a helyi iparűzési adó
alanyai számára az adó alapjának egyszerűsített meghatározásának lehe-
tőségeit. A 2023-as adóévről szóló bevallás benyújtási határidejének (2024.
május 31.) közeledtére tekintettel a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Főosz-
tály Adóügyi csoportja tájékoztatást tett közzé a teendőkről. 

Részletek a www.gyor.hu-n, e-mail: adougyi_osztaly@gyor-ph.hu.

TÁJÉKOZTATÁS a helyi iparűzési adóban 
tételes adómegállapítást választók számára

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és Kivitelezési
Igazgatósága felvételt hirdet az alábbi munkakör
betöltésére:

Feltétel: szakirányú végzettség

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy
műszakos munkarend

Amit kínálunk: bejelentett munkaviszony, folya-
matos munkavégzés • versenyképes fizetés + ca-
fetéria • vidékieknek bejárási költség térítése •
szakmai képzések támogatása • hosszú távú mun-
kalehetőség

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és Kivite-
lezési Igazgatósága felvételt hirdet az alábbi
munkakör betöltésére:

Feltétel: szakirányú végzettség 

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy
műszakos munkarend

Amit kínálunk: bejelentett munkaviszony, folya-
matos munkavégzés • versenyképes fizetés + ca-
fetéria • vidékieknek bejárási költség térítése •
szakmai képzések támogatása • hosszú távú mun-
kalehetőség

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ
címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi
Osztály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy mun-
kaugy@gyorszol.hu. Kérjük, a borítékon vagy
az e-mail tárgyában jelölje meg a megpályázott
munkakör nevét.

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ
címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi
Osztály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy
munkaugy@gyorszol.hu. Kérjük, a borítékon
vagy az e-mail tárgyában jelölje meg a meg -
pályázott munkakör nevét.

TETOFEDO–BÁDOGOS´́ ´́

CSOSZERELO´́ ´́

Június 1-jén ismét megnyitja kapuit Győrben a szabadhegyi hegy-
tetőn álló impozáns mérnöki alkotás, városunk ötödik víztornya.

JUBILEUMI víztorony-látogatás
Szöveg: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória magas torony, 400 m3-es térfogatú víztar-

tályával és az alsó részen elhelyezkedő 500
m3 térfogatú, térszín alatti víztárolójával im-
máron két évtizede látja el a térséget friss,
tiszta és egészséges ivóvízzel.

A torony működésének 20. évfordulóját ün-
nepelve ismét lehetőség nyílik mindenki szá-
mára ellátogatni víztornyunkhoz, és a 237
lépcsőfokot megmászva fentről megcsodálni
a környéket. Tiszta időben látni lehet a Vér-
test, a Kőris-hegyet, valamint a Pozsony kör-
nyéki hegyeket, sőt Alsó-Ausztria legmaga-
sabb hegycsúcsát, a Schneeberget is. Győr
felé fordulva a város csodálatos panorámája
tárul elénk, fentről látható többek között a
Püspökvár, a székesegyház, a városháza, a
színház és a többi győri víztorony is.

Kérjük, iratkozzon fel programunkra, amely-
hez az űrlap a www.pannon-viz.hu webol-
dalon keresztül elérhető. 

Érdemes regisztrálni és részt venni rendez-
vényünkön, hiszen a helyszínen 9 és 16 óra
között különféle programok, játékok is vár-
ják a látogatókat, és a résztvevők között
minden órában értékes ajándékcsomagot
sorsolunk ki.

A VÍZTORONY-
LÁTOGATÁSON VALÓ
RÉSZVÉTEL INGYENES,
DE REGISZTRÁCIÓHOZ
KÖTÖTT! 
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Herman Etelka osztály -
vezető úgy fogalmazott:
„Szeretnénk, ha a kis-

kerttulajdonosok kevesebb
vegyszert használnának. Erre
pedig kitűnő eszköz a feromon-
csapda, hiszen pontosan lehet
időzíteni a védekezést. Így
megelőzhető a kártétel, ráadá-
sul kevesebb vegyszerre lesz
szükség.”

Nagykutasi Viktor, az egyesület
elnöke elmondta: „A feromon a
rovarok női illatanyaga. Ezt la-
boratóriumban állítják elő, s
utána beteszik a ragadós felü-
letű csapdákba, amibe a hím
rovarok belerepülnek. A csapda
egyrészt megfogja őket, vagyis
ezek a példányok már nem
tudnak termékenyíteni. Ám
nemcsak gyérítésre alkalmas.

Kiskertben tartott sajtótájékoztatón mutatta be a feromoncsapda működését a Kertészek és Kertbarátok
Győri Egyesülete és az önkormányzat Környezetvédelmi Osztálya.

FEROMONCSAPDÁVAL a gyümölcsmolyok ellen
Szerző és fotó: J. Kovács Andrea A legnagyobb haszna az előjel-

zés. A nagyüzemi gyümölcsö-
sökben már régóta alkalmaz-
zák, a házi kerti használatban
pedig zászlóshajók vagyunk. A
tagjaink ismerik és sokan
használják is.“

Mészáros László birtokán rosz-
szul járnak a gyümölcsmolyok.
Gyönyörű kertje nagy hozzáér-
tésről és sok munkáról árulko-
dik. Már 2018 óta használja a
feromont, nála bevált ez a mód-
szer. Ötfajta csapdát használ,
alma-, szilva-, barack-, vala-
mint keleti gyümölcsmoly és
tarka szőlőmoly ellen védeke-
zik. A csapdákat figyelve látja,
hogy a kártevők rajzása mikor
éri el a csúcspontot. Onnantól
számítva 8-12 napon belül kell
permeteznie. Hamarabb nem
érdemes, csak kidobott pénz és
felesleges környezetterhelés

lenne. A molyok egyébként
nagy károkat okoznak, a gyü-
mölcsnek egészen a magházáig
befúrják magukat.

A Kertészek és Kertbarátok Egye-
sületének köszönhetően Győrben
a feromoncsapda már kapható
kereskedelmi forgalomban.
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Szenzációs versenyzéssel, hatal-
mas szívvel szerezte meg Takács
Kincső Magyarország utolsó olim-
piai kajak-kenu kvótáját Szegeden.
Pedig a világbajnok győri kenus
számára rémálomszerűen indult a
nap. Az előfutamban az erős szél
kifordította hajóját a startgépből,
ám így is egészen a döntőig me-
netelt, ahol elképesztő hajrával
másodikként ért célba: „Végre ki
tudtam magamból adni azt a tel-

A torna legjobb kapusának híradós kollégán-
kat, Ficsór Dávidot választották, aki így érté-
kelte a kisinyovi kalandot: „Hatalmas élmény
volt ez az egy hét! Nagyon boldog vagyok,
hogy ilyen szép eredményt értünk el és büsz-
ke vagyok arra, hogy engem választottak a
torna legjobb kapusának. Csapatunk nemcsak
játéktudásban emelkedett ki a nemzetközi

SOCCA MASTERS EUROCUP
Ezüstérmesek lettek a magyarok, 
FICSÓR DÁVID A TORNA KAPUSA
Magyar ezüstéremmel zárult a Kisinyovban megrendezett Socca
Masters EuroCup. Az Európa-bajnoksággal párhuzamosan zajló
tornán a magyar „öregfiúk” parádés játékkal egészen a döntőig
meneteltek. A csapat kapusa Ficsór Dávid volt, a Győr+ TV szer-
kesztő-műsorvezetőjét már az elődöntő után hősként ünnepelték,
hiszen a hosszabbítást követően négy socca-büntetőt is hárított.

mezőnyből, de emberségből, egységből és
küzdeni tudásból is jelesre vizsgázott. Gyer-
kőceimnek, Lujzának és Somának megígér-
tem, hogy éremmel jövök haza, szóval plusz
motivációt jelentett, hogy teljesítsem az ígé-
retem. Nagyon kevésen múlt az arany, de ez-
zel az ezüsttel sem lehetünk elégedetlenek,
hiszen rendkívül erős volt a mezőny.”

Takács Kincső országkvótát szerzett a párizsi olimpiai játékokra, Kopasz Bálint pedig két arany-
éremmel zárt a szegedi világkupán – sorban szállítják a sikereket a győri kajak-kenusok.

GYŐRI SIKEREKTŐL HANGOS a tavaszi kajakszezon!
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: kajakkenusport.hu

jesítményt, ami mindig is bennem
volt. A döntő utáni éjszakán alig
aludtam, életem egyik legfonto-
sabb eredményének tartom ezt a
sikert. Nyugodt és jó felkészülés
van mögöttem, aminek meglett az
eredménye, nagyon boldog va-
gyok. Az, hogy én indulok-e ma-
gyar színekben a kenu egyesek
200 méteres távján Párizsban, a
júniusi szegedi válogatóversenyen
dől el” – nyilatkozta lapunknak a
Graboplast Győri VSE kiválósága.

Olimpiai címvédő kajakosunk, Ko-
pasz Bálint sem tétlenkedett,
előbb ötszáz méteren, majd férfi
egyes ezer méteren tartott erőde-
monstrációt a világkupán, mindkét
számban győzött: „Nagyszerű ér-
zés, hogy ilyen szuper formát tud-
tam hozni, ráadásul idén még egy-
szer sem eveztem 3:24-es időt
ezer méteren, ami most sikerült.
Öülök, hogy lényegében mindenki
itt volt a hazai és nemzetközi me-
zőnyből, aki számít, így a legjob-
bakkal küzdöttem a győzelemért”
– fogalmazott Kopasz Bálint, aki
mostantól június 6-ára koncentrál,
hiszen ekkor lesz a mindent el-
döntő csata az olimpiai kvótáért
Varga Ádámmal szemben.

Több ezer kajakost várnak 
a hétvégén Győrbe
Május 17. és 19. között Győrben ren-
dezik a Kadler Gusztáv Maraton Ma-
gyar Bajnokságot, valamint a Grabo -
plast Masters Para Kajak-Kenu és
SUP Maraton Magyar Bajnokságot. A
két eseményre 91 egyesületből
2.400 sportolót várnak. A versenyek
helyszíne péntektől egészen vasár-
nap délutánig a győri Mosoni-Duna. A
rajthelyszín és a célba érkezés az
Aranypart I.-en, illetve az Aranypart
II.-n lesz.
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Sikeresen zárta a sporthetet az
újjáalakult ETO SE, az egész he-
tes sportfiesztának köszönhető-
en szép számmal gyarapodott
az egyesület. „Természetesen
nálunk is jártak érdeklődők” –
kezdte Szombati-Serfőző Eszter.
„Örömet láttam az arcokon, ami-
kor a napi edzésmunkába be-
szálltak. Óvodáskorú gyerekek-
ről beszélünk, akiknek abban az
egy órában amellett, hogy kipró-
bálhatták a teniszt, még néhány
alapmozgást és ütéstípust is
megmutattam. Biztosan tet-
szett mindannyiuknak ez az is-
merkedés, hiszen büszkén
mondhatom, hogy ennek a nyílt
edzésnek is köszönhető, hogy
bővül a csapatunk” – zárta a te-
niszszakosztály vezetője.

„Jó pár csapattagot megkértem,
hogy legyen ott velünk abban a
két órában, hiszen sejtettem,
hogy nagy lesz az érdeklődés” –
ezt már Molnár Csaba, az erő -
emelő-szakosztály vezetője
mondta. „Több mint tízen jöttek
el és ismerkedtek meg az erő-
emeléssel. A Power Lifting vilá-

EGYRE TÖBBEN SPORTOLNAK
a Rába ETO SE szakosztályaiban

NÉPSZERŰ VOLT A SPORTHÉT

Szerző: Fodor László
Fotó: Ács Tamás

A Sportért Felelős Államtitkárság felhívására test-
mozgást népszerűsítő programokat hirdettek or-
szágszerte a magyar sport napján. A Rába ETO
Győr SE-nél egy egész hetet szántak a kampányra,
szakosztályaikban nyílt edzéseket tartottak.

gáról és a jelentkezők céljairól
beszélgettünk először, majd be-
levetettük magunkat a gyakor-
lásba. Szerintem a program el-
érte a célját, hiszen négy sráccal
is megkezdjük a közös munkát.

Érdekesség, hogy közülük kettő
a nálunk töltött idő alatt egé-
szen a 80 kilogrammig eljutott,
úgyhogy reméljük, hogy gyü-
mölcsöző együttműködéseink
lesznek” – mondta a tréner.

„A sok civil jelentkező mellett
szívmelengető volt látni, hogy a
már nálunk sportolók családtag-
jai és hozzátartozói is szép
számmal kapcsolódtak be a tré-
ningekbe” – emlékezett vissza

Kovács János a sporthétre. „Az
ukido- és a judoedzéseken is
nagy sikert aratott egy új tech-
nológia, a Blaze Pod. Ennek az
eszköznek a segítségével haté-
konyabban lehet edzeni és fej-
leszteni a fizikai teljesítményt.
Tulajdonképpen egy intelligens
villogó lámparendszerről beszé-
lünk, amelyet az edzések során
lehet használni. Működése na-
gyon egyszerű: a felhasználók
kis, kör alakú lámpákat helyez-
nek el a talajon vagy a falon,

majd a rendszer által szabályo-
zott módon villogtatják őket.
Gyorsan kell reagálni a villogá-
sokra, amelyek javítják a reflexe-
ket és a reakcióidőt” – részletez-
te az egyesület elnöke. A judo-
szakosztály vezetője hozzátette:
„Kollégáimmal úgy ítéljük meg,
hogy érdemes volt csatlakozni
ily módon a magyar sport napjá-
hoz, hiszen többtucat gyermek,
kamasz és felnőtt döntött úgy,
hogy velünk sportol a jövőben.”

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: május 17—23.

Pecsenyekacsa, egész

Sertéslapocka
Május 16—20.

1499 Ft/kg

Pecsenyekacsacomb

HB Lager sör
0,5 l, 458 Ft/l

229 Ft/db

Sertésszûzpecsenye, 
vállpecsenye, sertés-

zsírszalonna, sertés húsos csont 
folyamatosan kapható.

1199 Ft/kg helyett

999 Ft/kg17%-os
árcsökkenés

Classic Pangasius filé 
800 g, 1586,25 Ft/kg

1499 Ft/cs helyett

1269 Ft/cs

Mesés tejföl
20%-os, 800 g, 1173,75 Ft/kg

3000 Ft/kg helyett

2000 Ft/kg 33%-os
árcsökkenés

Pecsenyekacsamell 1700 Ft/kg
Pecsenyekacsa-farhát 209 Ft/kg

15%-os
árcsökkenés

1429 Ft/db helyett

939 Ft/db
34%-os
árcsökkenés

Hohes C Narancs
100%-os, 1 l

799 Ft/db helyett

599 Ft/db
25%-os
árcsökkenés

„SPORTLÖVŐ VÁROS”
kitüntető címet kapott Győr
Hétfőn tartotta az éves rendes küldöttgyűlését a Ma-
gyar Sportlövők Szövetsége. A küldöttgyűlésen átadták
a Magyar Sportlövők Szövetsége által adományozott
2024. évi kitüntetéseket. Győr Megyei Jogú Város a
„Sportlövő város” kitüntető címet kapta, melyet Szeles
Szabolcs sportért is felelős alpolgármester vett át Nagy
Györgytől, a Sportlövő Szövetség elnökétől, valamint
Sinka László főtitkártól. Amint arról korábban beszámol-
tunk, több rangos sportlövő esemény mellett idén feb-
ruárban nagy sikerű légfegyveres Eb-t rendezett Győr.



Bérletújítás 2024. május 10-től május 31-ig. Új bérletvásárlóinkat 2024. június 4-től június 30-ig és augusztus 26-tól 
az utolsó bérlet zárásáig várjuk.

BÉRLETVÁSÁRLÁSI HATÁRIDŐK


